

Franciszek Dziendziel jest samorządowcem, działaczem społecznym, mieszkańcem Pawłowic. Był Wójtem Gminy Pawłowice w latach 2014- 2024, a także Radnym Gminy Pawłowice w latach 1990 – 2014 i jej wieloletnim przewodniczącym.

Działalność społeczną rozpoczął w latach osiemdziesiątych jako członek Rady Sołeckiej sołectwa Pawłowice, członek Komitetu Obywatelskiego Gminy Pawłowice oraz Przewodniczący Związku Górnośląskiego działającego na terenie gminy. Działał w pawłowickim Kółku Rolniczym i przez 10 lat pełnił funkcję prezesa. Działał również w Ludowym Klubie Sportowym „Piast” w Pawłowicach, był członkiem Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach, Przewodniczącym Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w Jastrzębiu-Zdroju, Wiceprzewodniczącym Stowarzyszenia Gmin Górniczych w Polsce, a od 2015 roku jest Gminnym Prezesem Ochotniczych Straży Pożarnych.

Jako radny był zaangażowany w przejęcie likwidowanego "Pola Warszawickiego" KWK Pniówek i przekształcenia go w Specjalną Strefę Ekonomiczną, która działa do dziś oferując tysiące miejsc pracy.

Był współinicjatorem między innymi utworzenia Liceum Ogólnokształcącego w Pawłowicach i powołania Rady Oświatowej Gminy Pawłowice; był pomysłodawcą budowy stacji uzdatniania wody w Golasowicach i utworzenia technikum górniczego; był inicjatorem konkursów dla uczniów o tytuł Najlepszego Ucznia, Absolwenta, Sportowca i gminnych stypendiów naukowych: Szansa, Motywacja, Warto się uczyć; a także ustanowienia przez Radę Gminy Pawłowice nagrody „Za Zasługi dla Gminy Pawłowice”;

Do najważniejszych osiągnięć Laureata jako Wójta Gminy należy: wyprowadzenie gminy z trudnej sytuacji finansowej związanej ze zmianami prawnymi i koniecznością zwrócenia przedsiębiorcy górnictwu kwoty ok. 42 mln zł; utworzenie w Jarząbkowicach niepublicznego przedszkola funkcjonującego na zasadach publicznego i stałe zwiększanie liczby miejsc w przedszkolach publicznych; budowa inhalatorium i uruchomienie stacji uzdatniania wody z własnych studni głębinowych w Warszawicach, dzięki czemu mieszkańcy całej gminy zaopatrywani są w dobrej jakości wodę; stały rozwój Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach, rozwój gminnej komunikacji lokalnej; budowa samowystarczalności energetycznej gminy poprzez rozwijanie sieci instalacji fotowoltaicznych oraz powołanie Pawłowickiej Spółdzielni Energetycznej; zaangażowanie w przywrócenie połączeń kolejowych w Warszawicach i Pawłowicach, a także zmodernizowana sieć dróg, obiektów oświatowych, sportowych i rekreacyjnych,

Franciszek Dziendziel – Zastępcy dla Gminy Pawłowice

a wśród nich - budowa ogólnodostępnego Wodnego Placu Zabaw, który cieszy się ogromną popularnością nie tylko wśród mieszkańców naszej gminy.

Laureat dbał o zrównoważony i wszechstronny rozwój gminy, czego potwierdzeniem były nagrody i wyróżnienia otrzymane przez Gminę, m.in.: 3. Miejsce w Rankingu Gmin Województwa Śląskiego w 2023 roku i wysokie miejsca Gminy Pawłowice wśród najlepszych samorządów w corocznym ogólnopolskim Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej” opracowywanym przez Wydział Administracji i Nauk Społecznych Politechniki Warszawskiej.